
1 
 

 
GIUNTA REGIONALE 

 

DETERMINAZIONE n. DPC032/029 del 01.02.2024 
 

 
DIPARTIMENTO DIPARTIMENTO TERRITORIO E AMBIENTE 

  

SERVIZIO Pianificazione Territoriale e Paesaggio  
  

UFFICIO Ufficio Pianificazione Territoriale 

  

OGGETTO L.R. 24 gennaio 2022, n. 2, recante “Disposizioni finanziarie per la redazione del Bilancio 

di previsione finanziario 2022-2024 della Regione Abruzzo (Legge di stabilità regionale 

2022)” Art. 15 “Istituzione Fondo per il rifinanziamento delle leggi regionali e delle 

funzioni regionali fondamentali” cosi come sostituito dall’art. 17 della Legge Regionale 8 

ottobre 2022 n. 28. - Det DPC/251 del 19.12.2022 - Soggetti beneficiari assegnati al 

Servizio DPC032. EROGAZIONE SOMME AD INTEGRAZIONE SALDO DISPOSTO 

CON DET. DPC032/027 DEL 26.01.2024. COMUNE DI PESCINA (AQ). CUP: 

B37H22002220002. 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

 
Vista la L.R. 24 gennaio 2022, n. 2, recante “Disposizioni finanziarie per la redazione del 

Bilancio di previsione finanziario 2022-2024 della Regione Abruzzo (Legge di stabilità 

regionale 2022)” Art. 15 “Istituzione Fondo per il rifinanziamento delle leggi regionali 

e delle funzioni regionali fondamentali” cosi come sostituito dall’art. 17 della Legge 

Regionale 8 ottobre 2022 n. 28. – Det. DPC/251 del 19.12.2022 – Soggetti beneficiari 

assegnati al Servizio DPC032.” - EROGAZIONE SALDO - COMUNE DI PESCINA 

(AQ) – CUP: B37H22002220002”, i cui contenuti si intendono qui integralmente 

richiamati; 

  

Considerata  la determinazione n. DPC032/027 del 26.01.2024, i cui contenuti si intendono integralmente 

richiamati, con la quale è stata disposta l’erogazione al Comune di Pescina (AQ) 

dell’importo di € 2.690,46 per il progetto sopra richiamato, a saldo del contributo assegnato; 

  

Considerato  che, all’esito della notifica della richiamata Determinazione DPC032/027 del 26.01.2024, il 

Comune di Pescina (AQ), con mail del 30.01.2024 in atti al prot. n. RA/38480 del 

31.01.2024, ha segnalato che la somma di € 35,40, quale accantonamento del 20% della 

quota compenso RUP, non è stata spesa; 

  

Dato atto che, in effetti, per mero errore materiale, la somma di € 35,40 non è stata inserita nel 

riepilogo delle spese rendicontate;  
  

Dato atto che, in accoglimento di quanto segnalato dal Comune di Pescina (AQ), occorre erogare la 

residua somma di € 35,40, a integrazione del saldo del contributo concesso disposto con 

Determinazione DPC032/027 del 26.01.2024; 

  

Dato atto  che la suddetta somma trova copertura sul capitolo n. 15518/1 impegno n. 5918/2023, 

assunto con la citata determinazione n. Det. DPC/251 del 19.12.2022; 

  

Vista la L.R. n. 77 del 14/09/1999 concernente “Norme in materia di organizzazione e rapporti di 

lavoro della Regione Abruzzo”; 

  

Ritenuto che la materia in trattazione non rientra tra le competenze degli organi di Direzione Politica; 



2 
 

  

Constata la regolarità tecnico-amministrativa del presente provvedimento e la sua conformità alla 

vigente legislazione; 

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono integralmente richiamate e che formano parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento: 

 

Di liquidare quale integrazione del saldo disposto con Determinazione DPC032/027 del 26.01.2024, 

la somma di € 35,40 in favore del Comune di Pescina (AQ) a valere sul capitolo 

n. 15818/1 impegno n. 5918/2023; 

  

Di autorizzare il Servizio Bilancio – Ragioneria ad emettere il seguente mandato di pagamento: 

€ 35,40 in favore del Comune di Pescina (AQ) con versamento sul conto di tesoreria 

comunale acceso presso la Banca d’Italia – IBAN IT58I0100003245401300304297; 

  

Di provvedere ai sensi di quanto previsto dal D. Lgs. 33/2013, alla pubblicazione della presente 

determinazione direttoriale sul sito istituzionale della Regione Abruzzo – Sezione 

“Amministrazione trasparente”; 

  

Di disporre la trasmissione della presente determinazione al Servizio Bilancio – Ragioneria e, a cura 

dell’ufficio, al Comune interessato.  

 

 

Il Responsabile dell’Ufficio  

Ing. Patrizia De Iulis 
firma elettronica 

 

 

 

 
Il Dirigente del Servizio  

Dott. Luca Valente 
firma digitale 

 

 
     AP/gf 


		2024-02-01T12:17:28+0100
	LUCA VALENTE




